

Protokół
z XXXII sesji Rady Gminy z dnia 27 lipca 2010 roku
odbytej w sali sesyjnej Urzędu Gminy w Rzaśni.

Przewodniczący Rady Gminy Marian Brożyna o godzinie 10⁰⁰ otworzył sesję i po powitaniu radnych, Wójta Gminy Tomasza Stolarczyka, kierowników referatów, kierowników jednostek organizacyjnych z terenu gminy Rzaśnia, Pań i Panów sołtysów oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 10 radnych co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Radny Marcin Ławniczek- nieobecny usprawiedliwiony.

Następnie Przewodniczący zapytał czy są uwagi lub wnioski do otrzymanego porządku obrad.

Wniosek o wprowadzenie trzech uchwał do porządku obrad zgłosił Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk uzasadniając swoją propozycję. Propozycja uchwał dotyczyła:

1.Podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na podpisanie porozumienia o współdziałaniu pomiędzy Gminą Rzaśnia, Miastem Bełchatów i Bełchatowsko Kleszczowskim Parkiem Przemysłowo Technologicznym Sp. o.o., dotyczącego współpracy przy realizacji projektu „Rozwój Bełchatowsko Kleszczowskiego Parku Przemysłowo Technologicznego jako ośrodka wspierania innowacji i przedsiębiorczości w regionie łódzkim realizowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego 2007-2013”.

2.Podjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/161/2009 z dnia 14 kwietnia 2009 roku w sprawie przystąpienia do modernizacji dróg śródpolnych.

3.Podjęcia uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości położonych w obrębach geodezyjnych: Kolonia Broszecin i Stróża.

Kiedy nie było uwag i innych wniosków Przewodniczący obrad poddał wniosek pod głosowanie. Rada Gminy jednogłośnie 8 głosami „za” opowiedziała się za rozszerzeniem porządku obrad o proponowane punkty. Następnie poddał pod głosowanie porządek obrad po zmianie. Rada Gminy jednogłośnie 9 głosami „za” przyjęła porządek obrad.

Ad.3

Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

Przewodniczący stwierdził, że protokół z XXXI sesji był wyłożony do wglądu. Zapytał czy są uwagi lub zapytania do protokołu. Kiedy nie było uwag poddał pod głosowanie. Rada Gminy w obecności 10 radnych uczestniczących w posiedzeniu 9 głosami „za” przy braku głosów „przeciw” i braku głosów „wstrzymujących” przyjęła protokół z ostatniej sesji.

Ad.4

Informacja wójta z działań od ostatniej sesji.

Wójt Tomasz Stolarczyk przedstawił informację z działań od ostatniej sesji, która stanowi załącznik do protokołu. Pytań i uwag nie było.

O godz. 10²⁵ przybyli radni: Sławomir Juszczak i Mirosław Olczak.

Wójt przedstawił pismo od Pani Starosty, która przesłała podziękowanie za udzieloną pomoc dla powodzian.

Przewodniczący obrad Marian Brożyna powitał przybyłych na sesję Sekretarza Urzędu Gminy Jana Kałużnego, jednocześnie radnego Sejmiku Województwa Łódzkiego oraz Kierownika Gminnego Ośrodka Zdrowia Pana Piotra Kruka jednocześnie radnego Rady Powiatu Pajęczno.

Wójt Gminy poinformował radnych, że gmina zajęła czwarte miejsce w pozyskiwaniu środków unijnych w Rankingu Rzeczypospolitej dziękując radnym a szczególnie pracownikom „Promocji” za wielki wkład pracy w sporządzaniu prawidłowych i bezbłędnych wniosków.

Ad.5

Interpelacje.

1.Radny Sławomir Boroń złożył wniosek o ustawienie przystanku autobusowego w Gawłowie w związku z uruchomieniem linii autobusowej z Częstochowy i Radomska.

- Wójt odpowiedział, że dokona rozeznania i udzieli odpowiedzi.

O godz. 10³⁰ przybyli radni: Tomasz Pełka i Grzegorz Wojewoda.

Ad.6

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXVII/197/2010 z 3 marca 2010 roku w sprawie udzielenia dotacji na realizację programów zdrowotnych dla Gminnego Ośrodka Zdrowia w Rzaśni.

Wyjaśnień w sprawie zmiany uchwały udzielił Kierownik Gminnego Ośrodka Zdrowia Pan Piotr Kruk. Poinformował, że zostały przesłane ankiety do rodziców pięciu roczników rodziców dziewcząt, które miałyby być objęte ochronnym szczepieniem przeciwko HPV. Po otrzymaniu odpowiedzi o wyrażeniu zgody od większości rodziców wytypowano dwa roczniki do szczepień w bieżącym roku dla dziewcząt w wieku 12 i 13 lat. Poinformował, że koszt jednego szczepienia składającego się z trzech dawek szczepionki wyniesie ok. 1.200,00 – 1.300,00 zł. Wyjaśnił, że na stronie internetowej ogłoszony jest przetarg i oczekują na jego rozstrzygnięcie. Uwag i pytań nie było.

Przewodniczący przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy jednogłośnie 13 głosami „za” przy braku głosów „przeciw” i braku głosów „wstrzymujących” podjęła uchwałę Nr XXXII/225/2010 w sprawie zmiany uchwały Nr XXVII/197/2010 z 3 marca 2010 roku w sprawie udzielenia dotacji na realizację programów zdrowotnych dla Gminnego Ośrodka Zdrowia w Rzaśni.

Ad.7

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rzaśni.

Wyjaśnień udzieliła Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Urszula Barańska stwierdzając, że zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rzaśni dokonuje się ze względu na zmiany w przepisach prawnych, głównie wejścia w życie z dniem 1 października 2008 roku ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, tworzącej Fundusz Alimentacyjny tj. system wspierania osób uprawnionych do alimentów środkami budżetu państwa. Podkreśliła, że w związku z tą ustawą pracownicy Ośrodka otrzymali upoważnienia Wójta Gminy Rzaśnia do realizacji zadań określonych w ustawie, a dotyczące prowadzenia postępowania w sprawie wypłacenia osobom uprawnionym do świadczeń alimentacyjnych, wydawania w tej sprawie decyzji administracyjnych, przeprowadzania wywiadów alimentacyjnych oraz odbierania oświadczeń majątkowych od dłużników alimentacyjnych.

Uwag i pytań nie było. Przewodniczący obrad Marian Brożyna przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy jednogłośnie 14 głosami podjęła uchwałę Nr XXXII/226/2010 w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rzaśni.

Pkt.9

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIV/44/2002 Rady Gminy Rząśnia z dnia 24 czerwca 2002 roku w sprawie podziału na stałe okręgi wyborcze oraz ustalenia liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym.

Wyjaśnień udzielił Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk informując, że projekt został przygotowany zgodnie z pismem z Delegatury Krajowego Biura Wyborczego w Sieradzu. W piśmie tym Komisarz Wyborczy w Sieradzu nawiązując do wcześniej przesłanego pisma z dnia 2 czerwca, w którym wskazano gminy uprawnione do zmian w podziale na okręgi wyborcze poinformował, że Gmina Rząśnia pomyłkowo nie znalazła się na liście gmin uprawnionych do dokonania tych zmian. Z obecnego pisma wynika, że po ponownym przeliczeniu ilości wyborców na wniosek jednego z radnych zachodzi konieczność podjęcia uchwały.

Radny Zdzisław Łakomski zwrócił się do Pana Wójta pytając dlaczego nie było odpowiedzi na pismo Komisarza Wyborczego w Sieradzu z dnia 21 stycznia w sprawie ewentualnego podziału gminy na okręgi wyborcze i obwody głosowania. Podkreślił, że w piśmie tym Pani Komisarz zwróciła się o poinformowanie o niedokonywaniu zmian granic okręgów i/lub obwodów głosowania. Następnie radny zwrócił się o przedstawienie Radzie treści tego pisma stwierdzając, że istota polega na tym, że zgodnie z kpa Wójt powinien przesłać odpowiedź do Sieradza. Stwierdził również, że w sensie prawnym należało dokonać tych zmian.

Wyjaśnień udzielił Sekretarz Gminy Jan Kałużny informując, że nie było odpowiedzi na piśmie lecz rozmowa telefoniczna przeprowadzona z Dyrektorem Delegatury Biura Wyborczego Sieradzu, który poinformował go nie może być żadnych zmian ponieważ przeliczeń dokonuje „system”. Po dokonaniu wyliczeń dla Gminy Rząśnia raport literowy brzmiał: „bez zmian”.

Radny Zdzisław Łakomski stwierdził, że otrzymał pismo z wykazem miejscowości i podziałem na okręgi wyborcze i tak się dziwnie składa, że okręg Broszęcina ma o dwóch mieszkańców więcej niż okręg Zielęcina. Różnica pomiędzy otrzymanym wykazem z ewidencji ludności, a stanem komputerowym prowadzonym przez Biuro Wyborcze w Sieradzu wynosiła 77 osób. Takie same dane otrzymał również Pan Przewodniczący. Podkreślił, iż jest ciekawy skąd wzięto takie dane ponieważ uważa, że było to celowe wprowadzenie Rady w błąd lub była to pomyłka.

Sekretarz Gminy Jan Kałużny wyjaśnił, że do wyliczeń bierze się stan mieszkańców na koniec roku poprzedzającego rok wyborów. Podkreślił, że jeżeli radny ma jakieś uwagi do przekazanych wyliczeń lub nie może zrozumieć na jakiej podstawie dokonuje się tych wyliczeń to powinien sprecyzować swoje żądania i złożyć na piśmie, wtedy będzie to dowód rzeczowy, a nie zarzucać celowego wprowadzenia radnych w błąd.

Przewodniczący Marian Brożyna zwrócił się do radnego Zdzisława Łakomskiego pytając czy zarzuca, że są złe wyliczenia odnośnie podziału na okręgi i wyboru ilości radnych w poszczególnych okręgach.

Radny Zdzisław Łakomski stwierdził, że nie jest to zarzut lecz chciał uzyskać pełnych wyjaśnień odnośnie przesłanych pism.

Przewodniczący odpowiedział, że inne dane bierze się do celów wyborczych ponieważ bierze się tu osoby zameldowane na pobyt stały i na pobyt czasowy na tzw. zieloną kartę. Osoba posiadająca zieloną kartę będzie ujmowana do celów wyborczych, a w miejscu stałego pobytu będzie wykreślana. Wykaz osób wykazany w piśmie z 28 czerwca na, który się Pan radny powołuje dotyczy osób zameldowanych na pobyt stały i stąd biorą się te różnice. Przewodniczący jeszcze raz zwrócił się do radnego czy ma zastrzeżenia do projektu uchwały. Kiedy nie było więcej pytań i uwag Przewodniczący przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu

11 głosami „za” przy 3 głosach „przeciwnych i Braku wstrzymujących podjęła uchwałę Nr XXXII/227/2010 w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIV/44/2002 Rady Gminy Rzaśnia z dnia 24 czerwca 2002 roku w sprawie podziału na stałe okręgi wyborcze oraz ustalenia liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym.

Pkt.10

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na podpisanie porozumienia o współdziałaniu pomiędzy Gminą Rzaśnia, Miastem Bełchatów i Bełchatowsko Kleszczowskim Parkiem Przemysłowo technologicznym Sp. z o.o., dotyczącego współpracy przy realizacji projektu „Rozwój Bełchatowsko Kleszczowskiego Parku Przemysłowo Technologicznego Jako ośrodka wspierania innowacji i przedsiębiorczości w regionie łódzkim” realizowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego 2007-2013.

Wyjaśnień udzielił Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk stwierdzając, że uchwała dotyczy wyrażenia zgody na podpisanie porozumienia o współdziałaniu w partnerstwie pomiędzy Gminą Rzaśnia, Miastem Bełchatów i Bełchatowsko Kleszczowskim Parkiem Przemysłowo Technologicznym Sp. z o.o., dotyczącego współpracy przy realizacji projektu „Rozwój Bełchatowsko Kleszczowskiego Parku Technologicznego jako wspierania innowacji i przedsiębiorczości w regionie łódzkim” realizowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego 2007-2013. Podkreślił, że wyrażenie zgody wiąże się z zabezpieczeniem środków dla realizacji wkładu własnego projektu obejmującego teren gminy Rzaśnia dotyczący uzbrojenia strefy Zielęcin. oraz wyrażenia zgody na realizację budowy i przebudowy drogi gminnej stanowiącej dostęp do strefy od drogi wojewódzkiej Nr 483 w obrębie geodezyjnym Stróża i Zielęcin.

1/ Radny Zdzisław Łakomski zwrócił się do Wójta pytając czy była robiona analiza ekonomiczna, która by określiła jaki będzie koszt tego przedsięwzięcia.

- Wójt odpowiedział, że cały koszt tego przedsięwzięcia to orientacyjna kwota 5.000.000.00 zł brutto wraz z uzbrojeniem i drogami z partycypacją 50% przewidywanych kosztów i realizacją na lata 2010-2014

2/ Radny Zdzisław Łakomski zapytał czy znany jest dokładny czas, kiedy w najbliższym czasie będą efekty ekonomiczne dla gminy i czy wzrośnie zatrudnienie.

- Wójt odpowiedział, że nie może odpowiedzieć twierdząco bo nie wie i jako przykład podał realizację strefy Radomsko

3/ Radny Zdzisław Łakomski powiedział, że istota polega na tym, że Park Kleszczowski Bełchatowski ma swoje finanse, a my jesteśmy jego udziałowcami.

- Wójt odpowiedział, że gmina jeszcze nie wniosła gruntów do Parku, sprawa znajduje się w Ministerstwie, a z Miastem Bełchatów, łączy nas wspólna strefa i wspólny projekt w partnerstwie

4/ Radny Zdzisław Łakomski zaproponował aby zgodnie z wcześniejszym wnioskiem radnego Szydłowskiego doprowadzić do spotkania z Prezesem Bełchatowsko Kleszczowskiego Parku Przemysłowego, aby spotkanie odbyło się przed głosowaniem

- Wójt odpowiedział, że do spotkania dojdzie w miesiącu wrześniu, a obecnie nie ma czasu aby przekładać podjęcie uchwały, ponieważ Bełchatów nie jest tym specjalnie zainteresowany i do spotkania w tej sprawie doszło z inicjatywy Gminy Rzaśnia.

5/ Radny Zdzisław Łakomski zapytał czy to porozumienie będzie ogólne czy szczegółowe.

- Wójt odpowiedział, że uchwała jest ogólna, a porozumienie jeżeli uda się wynegocjować zostanie przedstawione Radzie i albo zostanie podpisane albo nie.

Kiedy nie było uwag Przewodniczący Marian Brożyna przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy 11 głosami „za” przy braku głosów „przeciw” i 1 głosem wstrzymującym podjęła uchwałę Nr XXXIII/228/2010 w sprawie wyrażenia zgody na

podpisanie porozumienia o współdziałaniu pomiędzy Gminą Rzaśnia, Miastem Belchatów i Belchatowsko Kleszczowskim Parkiem Przemysłowo technologicznym Sp. z O.o., dotyczącego współpracy przy realizacji projektu „Rozwój Belchatowsko Kleszczowskiego Parku Przemysłowo Technologicznego Jako ośrodka wspierania innowacji i przedsiębiorczości w regionie łódzkim” realizowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego 2007-2013.

O godz. 11¹⁰ obrady opuścili radni Andrzej Płuciennik i Sylwester Sobczak – usprawiedliwieni.

Pkt.11

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/161/2009 z dnia 14 kwietnia 2009 roku w sprawie przystąpienia do modernizacji dróg śród[polnych].

Wyjaśnień udzielił Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk informując, że napotkano na pewne skomplikowane sytuacje prawne. Sytuacja dotyczy drogi w Białej koło WIREX-u na długości ok. 180 m dotycząca działki nr „1537” przebiegającej przez teren kolejowy. Ponieważ nie był uregulowany stan własności wystąpiono z pismem i po uzyskaniu pozwolenia występujemy z pismem do Wojewody o szybkie załatwienie aby można było wykonać ten odcinek drogi. Wójt udzielił również wyjaśnień na temat działki nr 364 na granicy Stróża – Zielęcina wyjaśniając, że chodzi o modernizację drogi w celu dojazdu do posesji. Jest to droga polna, bardzo uciążliwa ze względu na kurz. Koszt drogi ok. 6.000,00 zł.

Radny Tomasz Pełka zwrócił się do Wójta w sprawie drogi w Białej pytając dlaczego dopiero teraz jest poruszana sprawa tej drogi skoro jej stan prawny był już wcześniej znany.

Wójt odpowiedział, że sprawę tej drogi traktujemy z kategorii błędu i niedopatrzenia nie mniej jednak chcemy i zrobimy wszystko aby wykonać tę drogę.

Kiedy nie było uwag Przewodniczący przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy jednogłośnie 11 głosami „za” podjęła uchwałę **Nr XXXII/229/2010 w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/161/2009 z dnia 14 kwietnia 2009 roku w sprawie przystąpienia do modernizacji dróg śród[polnych].**

Pkt.12

Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości położonych w obrębach geodezyjnych: Kolonia Broszęcin i Stróża.

Wyjaśnień udzielił Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk informując, że nieruchomości wymienione w projekcie uchwały znajdujące się w obrębach Kolonia Broszęcin, Stróża dotyczą przeznaczenia do sprzedaży w drodze bezprzetargowej. Nieruchomości, o których mowa w ust.1, zgodnie z planem ogólnym zagospodarowania przestrzennego Gminy Rzaśnia obowiązującym w ww. obrębach, znajdują się w terenach drogi wojewódzkiej Nr 483 Łask – Szczerców - Częstochowa.

Radny Zdzisław Łakomski zwrócił się z pytaniem, czy jest to zgodne z prawem aby droga wojewódzka była własnością kopalni a nie województwa.

Wyjaśnień udzielił radca prawny informując, że jest to kwestia regulacji aby dopełnić to odpowiednią uchwałą aby był status formalno-prawny i dlatego należy to uregulować.

Kiedy nie było uwag Przewodniczący obrad Marian Brożyna poinformował, że w projekcie uchwały wystąpił błąd ponieważ mylnie wpisano w terenach drogi krajowej a winno być drogi wojewódzkiej. Po wyjaśnieniu przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy 11 głosami „za” przy braku głosów „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym” podjęła uchwałę **Nr XXXII/230/2010 w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości położonych w obrębach geodezyjnych: Kolonia Broszęcin i Stróża.**

Przerwa w obradach o godz. 11³⁰.

Obrady wznowiono o godz. 12⁰⁰.

Pkt.13

Podjęcie uchwały w sprawie zmian Budżetu Gminy Rzaśnia na rok 2010.

Wyjaśnień do projektu uchwały w sprawie zmian Budżetu Gminy Rzaśnia na 2010 rok udzieliła Skarbnik Gminy Elżbieta Ratajczyk informując, że przesłany projekt był omawiany na posiedzeniu komisji.

Przewodniczący Komisji budżetu Andrzej Szydłowski poinformował, że komisja nie wniosła uwag do przedstawionych zmian wydając pozytywną opinię. Dodatkowym wnioskiem było zabezpieczenie 50.000,00 zł na podstrefę, którą komisja zaopiniowała pozytywnie.

Skarbnik Gminy poinformowała, że od poprzedniej uchwały budżetowej były dwa Zarządzenia Wójta zmieniające budżet i były to zwiększenia dochodów w związku z decyzjami Krajowego Biura Wyborczego tj. z dnia 30 czerwca o 5.625,00 zł na wypłatę dla członków komisji wyborczych.

Budżet po zmianach wynosi: dochody - 42.068.669,49 zł, wydatki - 44.451.079,49 zł. Do projektu, który został przesłany radnym nastąpiły zmiany polegające na zmianach w załączniku limitu wydatków na Wieloletni Program Inwestycyjny.

Na rozwój Parku Kleszczowskiego w związku z podjętą uchwałą na 2010 rok zwiększamy plan finansowy o 50.000,00 zł. Szacunkowy koszt inwestycyjny przyjęto na 5.000.000,00 zł. Nakłady do poniesienia w latach: 2011 - 200.000,00 zł, w 2012 - 350.000,00 zł, po 2012 – 4.400.000,00 zł.

Jednocześnie zostanie dołączony do Wieloletniego Programu Inwestycyjnego przy drodze powiatowej budowa chodnika, którego koszt szacunkowy wynosi 700.000,00 zł finansowany w latach: 2010 - 200.000,00 zł i w 2011 500.000,00 zł. Jednocześnie te 250.000,00 zł, które zwiększą wydatki majątkowe będą pochodziły ze zmniejszonej kwoty na remonty tj. zakup usług remontowych przy drogach powiatowych gdzie było 500.000,00 zł a zostanie zmniejszone do kwoty 250.000,00 zł. W związku z tym zmieni się załącznik Nr 2 w załączniku dojdzie pozycja w rozdziale 60014 paragraf 427 zmniejszamy o 250.000,00 zł i plan po zmianach wynosi 250.000,00 zł.

Dochody gminy i wydatki zwiększą się o 74 889,20 zł.

Ww. dochody mają odzwierciedlenie w zmienionych załącznikach o dochodach (zał. Nr 1) i wydatkach (zał. Nr 2) w związku z :

- otrzymaną decyzją ŁUM o dotacji w wysokości 15 469,20 zł zwiększa się dochody i wydatki w dziale 852 – Opieka społeczna na realizację kolejnej części programu PPWOW – działalność realizowana przez Bibliotekę w partnerstwie z kołem emerytów.
- otrzymaną decyzją ŁUW o dotacji zwiększa się dochody i wydatki w dziale 854— Edukacyjna opieka wychowawcza o kwotę 15 916,00 zł z przeznaczeniem na wyprawkę szkolną – zakup podręczników dla uczniów klas I – III i II klasy Gimnazjum dla rodzin o dochodach nie przekraczających 351 zł na osobę
- otrzymaną decyzją ŁUW o dotacji zwiększa się dochody i wydatki w dziale 801 – Oświata o kwotę 18 000,00 zł z przeznaczeniem na urządzenie miejsca zabaw w szkołach w Białej, Zielęcinie i w Broszcinie z programu Radosna szkoła.
- otrzymaną decyzją Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego o dotacji w wysokości 25 504,00 zł na zadanie zlecone - przeprowadzanie Narodowego Spisu Rolnego w 2010 roku zwiększa się dochody i wydatki w dziale 750 – Administracja Publiczna

Ponadto dokonuje się zmian w załączniku nr 3 o limicie na wieloletnie programy inwestycyjne Gminy Rzaśnia oraz załączniku nr 4 dotyczącego zadań i zakupów inwestycyjnych Gminy Rzaśnia na 2010 rok nie objętych wieloletnim programem

inwestycyjnym w zakresie dostosowania faktycznych kosztów inwestycji w związku z rozstrzygnięciami przetargowymi – dotyczy dróg.

Skarbnik Gminy przedstawiła zmiany w załączniku Nr 2 w poszczególnych działach i rozdziałach w sposób następujący:

Dział 600			
rozdział 60014	§ 4270	zmniejszono	o 250.000,00 zł - zmiany w drogach gminnych
	§ 6050	zwiększono	o 200.000,00 zł
rozdział 60016	§ 4270	zmniejszono	o 30.000,00 zł
	§ 4300	zwiększono	o 30.000,00 zł
	§ 6050	zmniejszono	o 50.000,00 zł
rozdział 60017	§ 4270	zmniejszono	o 30.000,00 zł
	§ 4300	zwiększono	o 30.000,00 zł
Dział 750			
rozdział 75023	§ 4700	zmniejszono	o 3.000,00 zł – Urząd Gminy
	§ 4740	zwiększono	o 2.000,00 zł
	§ 4750	zwiększono	o 6.000,00 zł
rozdział 75056	§ 3020	zwiększono	o 21.000,00 zł – spis powszechny
	§ 4110	zwiększono	o 3.190,00 zł
	§ 4120	zwiększono	o 514,00 zł
	§ 4210	zwiększono	o 800,00 zł
rozdział 75075	§ 4170	zmniejszono	o 4.000,00 zł – promocja zakup aparatu fotograf.
	§ 6060	zwiększono	o 4.000,00 zł
rozdział 75412	§ 4270	zwiększono	o 50.000,00 zł – OSP
Dział 800			
rozdział 80101	§ 4040	zmniejszono	o 2.000,00 zł- dotacja z ŁUW- szkoły podst.
	§ 4210	zwiększono	o 500,00 zł
	§ 4240	zwiększono	o 8.000,00 zł
	§ 4300	zwiększono	o 1.500,00 zł
rozdział 80110	§ 4040	zmniejszono	o 9.740,00 zł- gimnazjum
	§ 4210	zwiększono	o 6.040,00 zł
	§ 4300	zwiększono	o 3.700,00 zł
	§ 4430	zmniejszono	o 1.090,00 zł
	§ 4750	zwiększono	o 1.090,00 zł
rozdział 85295	§ 43030	zwiększono	o 15.469,20 zł – PPWOW
rozdział 85415	§ 3260	zwiększono	o 15.916,00 zł – dotacja z ŁUW
Dział 900			
rozdział 9005	§ 4260	zwiększono	o 42.000,00 zł - oświetlenie uliczne
rozdział 90095	§ 3020	zwiększono	o 3.000,00 zł - pracownicy zatrudnieni z PUP
rozdział 92109	§ 4260	zmniejszono	o 2.000,00 zł - świetlica Kodrań
rozdział 92109	§ 4400	zwiększono	o 2.000,00 zł

W załączniku wydatków nie objętych wieloletnim programem inwestycyjnym zgodnie z decyzją RIO umieszcza się kwotę dotacji dla Policji na dofinansowanie zakupu samochodów przez Komendę Wojewódzką Policji w Łodzi w wysokości 58 000,00 zł.

Pytań i uwag nie było. Skarbnik Gminy Elżbieta Ratajczyk przedstawiła projekt uchwały. Przewodniczący obrad Marian Brożyna poddał projekt uchwały pod głosowanie. Rada Gminy jednogłośnie 14 głosami „za” przy braku głosów „przeciw” i braku głosów „wstrzymujących” podjęła uchwałę **Nr XXXII/231/2010 w sprawie zmian Budżetu Gminy Rzańnia na rok 2010.**

Pkt.14

Zapytania i wolne wnioski.

1.Radny Sławomir Boroń złożył wniosek o ustawienie przystanku autobusowego w Gawłowie w związku z uruchomieniem linii autobusowej z Częstochowy i Radomska.

- Wójt odpowiedział, że dokona rozeznania i udzieli odpowiedzi.

2.Radny Sławomir Juszczyk zgłosił wniosek o dokończenie wycięcia gałęzi na drodze Suchowola- Chruścińskie.

3. Radny Zdzisław Łakomski zapytał kiedy będzie możliwość rozpoczęcia budowy oświetlenia .

- Wójt odpowiedział, że na niektórych działkach są pewne problemy, do końca roku będzie ogłoszony przetarg. Termin przedłużył się ze względu na uwarunkowania prawne/ dotyczy uzgodnień/.Więcej informacji zostanie przedstawionych na następnej sesji.

4.Radny Sylwester Sobczak poruszył temat zakupu wiaty na Kopach na nowej drodze ze względu na oczekujące dzieci na dojazd do szkoły.

- Wójt odpowiedział, że należy dokonać rozeznania czy jest miejsce na ustawienie wiaty i czy wniosek jest zasadny.

5.Radny Zdzisław Łakomski zwrócił się o wycięcie gałęzi na zakręcie drogi Biała – Pęciki.

6. Radny Juszczyk Sławomir zgłosił wniosek o naprawę drogi Suchowola – Bogumiłowice.

7. Radny Tomasz Pełka powiedział, że na jednej z sesji był poruszany temat modernizacji drogi powiatowej Pajęczno – Będków i w związku z tym zapytał, czy są poczynione jakieś uzgodnienia.

- Wójt odpowiedział, że Pani Starosta już po raz trzeci przełożyła termin spotkania. Do tej pory nie poczyniono żadnych uzgodnień. Obecny termin spotkania został przełożony na koniec sierpnia. Sprawa dotyczy ścieżki rowerowej.

Radny Tomasz Pełka stwierdził, że chodzi o wypracowanie koncepcji wspólnie z mieszkańcami w fazie projektowania tzn. czy ścieżka ma być oddzielona krawężnikiem czy na tym samym poziomie co droga. Podkreślił, że zdania w tej sprawie są zawsze podzielone.

8.Radny Andrzej Pluciennik zaproponował aby wystąpić do Starosty Bełchatowa w sprawie naprawy dziur na drodze na Dzikiej Babie na odcinku ok. 20 m.

9. Soltys wsi Augustów Jadwiga Grabarczyk zapytała Wójta czy pobocze drogi na Augustowie zostanie poszerzone stwierdzając, że droga jest bardzo wąska i dwa samochody nie mogą się wyminąć.

- Wójt odpowiedział, że są rokowania, że droga w przyszłości będzie poszerzona.

10. Soltys wsi Urszula Pluta zwróciła się do Wójta o wybudowanie ścieżki rowerowej na Kodranu ze względu na wzmożony ruch pojazdów.

- Wójt odpowiedział, że ze względu na inne inwestycje należy jeszcze poczekać.

Wójt jeszcze raz złożył podziękowania na ręce Pani Skarbnik za dobrze wykonaną pracę przez wszystkich pracowników oraz na ręce kierowników jednostek za dobre wyniki podczas przeprowadzonych kontroli informując, że wszystkie kontrole przebiegły pozytywnie.

Kiedy nie było pytań i wniosków Przewodniczący obrad podziękował za udział w posiedzeniu i zamknął obrady z XXXII sesji. Obrady zakończono o godz. 12³⁰.

Sporządziła: L. Aleksanderek



Informacja z działań od ostatniej sesji tj. od 24 maja 2010 roku.

2. Trwają prace budowlane przy budowie szkoły podstawowej w Białej,
3. Trwają prace budowlane przy przebudowie remizy OSP w Białej,
4. Trwają prace budowlane przy przebudowie remizy OSP w Stróży ,
5. Na ukończeniu są prace budowlane przy przebudowie Domu Kultury w Kodraniu,
6. Trwają pracę przy sporządzaniu studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego i planu zagospodarowania przestrzennego.
7. Na ukończeniu jest dokumentacja projektowej rozbudowy oświetlenia ulicznego.
8. Wykonana została dokumentacja projektowa i uzyskano pozwolenie na budowę świetlicy w Będkowie .
9. Przeprowadzono przetarg nieograniczony na dostawę lekkiego samochodu pożarniczego dla OSP Zielęcin – za cenę 160 500,00 zł – uzyskano dotację z WFOŚiGW w Łodzi w wysokości 68 000,00 zł
10. Zlecono do wykonania Gospodarstwu Pomocniczemu rozbudowę wodociągów w Rzaśni, Zielęcinie i w Stróży.
11. Przeprowadzono przetarg i podpisano umowę na dostawę energii elektrycznej dla Gminy i wszystkich jednostek organizacyjnych na półtora roku – PGE OBRÓT sp. z o.o. Bełchatów.
12. Rozstrzygnięto przetarg za kwotę 4.941.456,67 zł i trwa budowa dróg gminnych i śródpolnych oraz zjazdów z drogi powiatowej Rzaśnia- Zielęcin.
13. z Zakończyła się kontrola kompleksowa RIO.
14. Zakończono budowę i odebrano budowę drogi Rzaśnia- Brutus – Marcellin wraz nowymi przepustami i odnowieniem rowu.
15. Złożono wnioski o dofinansowanie instalacji kolektorów słonecznych.
16. Zajęliśmy 4 miejsce w Polsce w rankingu Rzeczpospolitej w pozyskiwaniu środków unijnych za 2009 rok.
17. Uzyskaliśmy dodatkowe środki na PPWOW oraz podpisano umowę z PROW dla Parafii Stróża.- dotacje dla Parafii Biała – chrzcielnica i obraz w Stróży.
18. Trwają przygotowania do NSR.
19. Przeprowadzono wybory Prezydenta RP.


SWÓJT
mgr Tomasz Stolarczyk